
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

62 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2020 • Edição IVCLIV

(Continua na próxima página)

~ 
Beti.i'iãM1aui 
~ TCC)OS 

ESTADO DO PIAUÍ • 

""""'"' """''"" ., ..... ~ 00 "'"' - " LIii! CNPJ: Ol .612.622/0001- 33 

ORDEM DE DOCIO DE SERVIÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Ir. OlS/2020 • PMBP 
PROCESSO ADMDOSTRATIVO Ir. 061/2020 

FORTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPJO DE 
BETANIA DO PIAUI - PI, para o exercício de 2020. 

A Prefeitura Municipal De Betânia Do Piauí - PJ, inscrita no CNPJ Nº 
01.612 .622/0001-33 , autoriza a Empresa REIIATO MARTIIIS DO 
IIASCDDtlfTO • IIE, inscrita no CIIPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, estabelecida 
na c idade d e Paulistruw. - PI, à Rua Senador Candido Ferraz, 307, Centro, Endereco 
E letrônico: ATIRA TIVAPROJETOS.ÇONSULTORIN@GMAIL.COM, Contato: (891 
9408-4 102, que a presentou os d ocume ntos exigidos por lei, neste ato representado 
por seu proprietário o Sr. Renato Martins do Nascimen Lo, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador da cédula d e identidade nº 1805844 SSP/PI e CPF: 
842.238.983-53, a dar inicio aos serviços de acordo com o edital e seus 
anexos, referente à Tomada de Preços n º 015/2020 - PMBP, Processo 
Administrativo Nº . 061 /2020, Contrato nº 071 /2020. Obedecendo as 
exigências constantes no termo de referencia anexado no processo 
administrativo. Valor dos seiviços R$ 76.062,05 (setenta e seis mil sessenta 
e dois rea.is e cinco centavost. 

Betânia do Piauí- PI 09 de Setembro de 2020. 

p 
P6bto de- C..-valho Maoeclo 

CPfl': aoe.ee&.023. 04 
RG: 222tletl2 SSPIPI 

Fabio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI 
AV.MOISÉS RODRIGUES,568 
01612622/0001-33 E)(t«:;ICIO: 2020 

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.7 

A/Jte no Ot'Ç1Jmento vígen~ crédito adldona/ svp/ementar e da outras pmvidl,ncias 

DECRETA : 
A.rtigo lo. - Fica aberto no or çamento vi gent e , um c r éd.i t o adic i onal suplementar na 
import&ncia de R$724 . 450 , 00 d is tri buidos as .seguinte s d ot açõe s : 

Suplementação ( + ) 724.450,00 
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL 

10 1.-400,00 01 .031 .0001 .2002.0000 
3.1~_92,00 

MANUTENÇÃO DA CAMAM. MUNICIPAL 
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTE.RIORES 
RKUrsos Ordlnário-s 

F,R,: 1 001 00 
001 
100 000 Geral 

03 01 00 SECRETARIA MUN. DE ADMIN .• FIN. E PLANEJAMENTO 

52 04.122.0027,2010,0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS OA SECRETARIA 
3,3.90.40.00 SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC 
001 Reaa-sos Ordináríos 
100 000 Geral 

65 04.123.00SS.2012.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO OE TRIBUTAÇÃO 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
001 Rtal'SO:!i OrdiNll10s 
100 ooo een11 

78 04.752.0636.2016,0000 ENCARGOS COM ENERGIA ELÉTRICA 
a,a.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURlCICA 
001 RKU""9011 Ordinário.a, 
100 000 Geral 

03 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

111 tS.451.0028.2053.0000 ADMINSTRAÇÃO E ENCARGOS DO DEPARTAMEITTO 

,., 

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
001 
100 000 

17.511.0445.1011.0000 
4,.4..00.51 .00 
001 
100 000 

Recweoe Ordin6rlofr; 
Geral 

CONST. RECUP. DE AÇUDES E BARRAGENS 
OBRAS E INSTA.LAÇÕES 
Recu101 Ordlnirlos 
Geral 

03 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E MEIO AMBIEITTE 

5.000,00 
F.R.: t 001 00 

S.000.00 
F.R.: t 001 00 

10.000,00 
F.Ft.: 1 001 00 

125.000,00 
F.R.: 1 001 00 

3.700,00 
F.R.: 1 001 oc 

03 03 00 

690 

DECRETO Nº 23, DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.7 

SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E MEIO AMBIEITTE 

20.607 .0537.1065,0000 
• . , .90.52.00 
510 
110 000 

AQUISlç.,\O OE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Outras Transf"erArdas da Convi'lnlos da Uniio 
Coovini0$ 

138.000,00 
F.R.: 1 510 OC 

04 01 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO 

672 1~361.0269.2047.0000 SALARIO EDUCAç.,\O 
3,3,90.40.00 SERVIÇOS OE TECNOLOGIA OA INFORMAÇÃO E COMUNIC 

5.250,00 
F.R.: 1 120 OC 

120 Trensler!n<la do Sallrio-Educaçllo 
11 S 000 Rectl'so& Vlnculados. 

°' 02 00 FUNDO OE MANUT.E DESENVOL.DA EDUC.BÁSICA-FUNDEB 

682 12,361 .0269.2069.0000 MANUT, ENS. FUNO. E VALOR MAGISTERIOIFUNDEB 60'!1, :ioo.000.00 
3.t .90.11 .00 VENCIMENTOS E VAITTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVIL F.R.: 1 117 oc 
117 Tra ns~rência-s do FUNDES - COmplemen1aç&o da UnUlo 
230 000 FUNDEB • Moglstório 

40(; t 2,JOS.0304,2118,0000 ENCARGOS COM PESSOAL DO MAGISTERIO PRE·ESCOLA 80.000,00 
3,t ,90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: t 118 oc 
116 Trensler!n<la• do FUNDEB - Exceto Comp\emenlaçllo do Unlto 
230 000 FUNDEB • Maglstirio 

05 02 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE • F.M.S 

478 t0.301.0204.2126.0000 Ma nutençto das AÇ)6es. da A.lenção Bés5ca 40.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: t 214 oc 
214 Tranarerênda Fundo a Fundo de Recursos do sus provem!nlesdo Govem 
115 000 Reasses Vlncu121dos 

675 tO.JOt .0204,2126,0000 Manutenç!o das Açiõesda Alenç:IO Básai 100,00 
3.3.90,39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIOICA F.R.: t 213 oc 
213 Tra11Sferê:ncias Fundo I Fundo de ReaJrsosdo SUS prover.entes de Govem 
115 000 Recuraos Vinculado, 

502 10,301 .0210.206/5.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTENCIA MEDICA 1.000,00 
3. t .90,91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: t 001 oc 
001 Re<:WSOli OrdiR61io:s 
300 000 SaMe 

06 02 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL· F.M.A.S. 

DECRETO Nº 23, DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.7 

06 02 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL . F.MA.S, 

578 

609 

08.243.0166.2121.0000 Manutençto dH Aç:6esdo Progr11m81 Criança Feliz 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: t 31 1 00 
31 1 Tranalerêncla de Recul'liOs do Fundo Nacional de AS&islência Social- FN 
400 001 Assl&t!ncia • Rec. Vinculados 

08.244.0172.2098.0000 IGDBF -INDICE DE GESTÃO DESCENTRAIZIADO 8 . FAMIU 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
311 
400 001 

Tra nsrerência de Rea.,rsos do FunCIO Nacional tle Assislência SOcial - FN 
Assistência • Rec.. Vinculados 

5.000,00 
F.R.: t 3ft 00 

Artigo 2o . • o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenien tes de: 

Anulação: 

01 0 1 00 CAMARA MUNICIPAL 

3 Ot.031.000t .1001 .0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO -t.400,00 
4.4.90,62,00 EQUIPAMENTOS E MATt:RIAL PERMANEITTE F .R. Grupo: t 001 00 
001 Recursos Orclluhlos 
100 000 Geral 

02 OI 00 GABINETE DO PREFEITO 

27 04.122.0026.2005.0000 MANUTENÇÃO 00 GABINETE 00 PREFEITO .S.000,00 
3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO F .R. Grupo: t 001 00 
001 Recursos. ôrãiiirios 
100 000 Geral 

31 04.122.0028.1062.0000 AQUISIÇÃO OE !MOVEIS 
4.4.90.61 .00 AQUISIÇÃO OE IMÔVEIS 

.S,000,00 
F .R. Grupo: 1 001 00 

001 Rtcl.lrso& ~ãl'iOS 
t oo ooo Ge,al 

34 04.131.0096.2007.0000 ENGARGDS COM ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO -9.450,00 
3,3,90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: t 001 00 
001 Recurso• OrclinlfiOa 
t oo ooo Geral 

03 01 00 SECRETARIA MUN. OE ADMIN., FIN . E PLANEJAMENTO 

42 04.122.0027.2010,0000 MANUTENç.,\O E ENCARGOS DA SECRETARIA -10.550,00 
3. t .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINAOD F.R. Grupo: 1 001 00 
001 Rea.lí$0& Ordi ulirioB 
100 000 Geral 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


